

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Pardoseli

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Scările la intrarea centrală				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			46,17 44,97
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,6600	22,49
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,6600	22,49
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, la scări	m3			650,96 649,83
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,38
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,6600	455,51
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,6600	194,31
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,75
3	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории).	t			34,60 34,60
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,6600	34,60
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200).scări	m3			1 461,70 460,13
4.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,6500	496,65
4.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	350,0000	237,30
4.3	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	280,0000	207,20
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,89
4.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	3,0000	0,0000	0,00
4.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	57,6600	323,47
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	57,6600	136,65
4.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,0000	8,13
4.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			75,16 40,36
5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,7000	22,10
5.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,0000	11,76
5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
5.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,60
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,77
5.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
5.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,60
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. Placi sau piscoturi de gresie prtelanat)	m2			277,90 63,43
6.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,0000	190,55
6.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,5000	16,00
6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,0000	5,33
6.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0200	0,40
6.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,06
6.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,00
6.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,6600	63,43
6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,01
6.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,0000	0,00
6.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			18,96 8,07
7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,79

7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,6600	8,07
8	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale).	m			60,52 46,13
8.1	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	7,0000	7,14
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,7000	4,42
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0064	280,0000	1,79
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0016	10,0000	0,02
8.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,7000	0,17
8.6	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	78,0000	0,78
8.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	57,6600	37,48
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,65
8.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL Scările la intrarea centrală				0,00
		Balcon la etajul 2				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			46,17 44,97
9.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,95
9.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,6600	22,49
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,6600	22,49
9.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
10	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории).	t			34,60 34,60
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,6600	34,60
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			74,51 40,36
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6500	21,45
11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,0000	11,76
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
11.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,60
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,77
11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
11.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,60
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			277,90 63,43
12.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,0000	190,55
12.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,5000	16,00
12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,0000	5,33
12.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0200	0,40
12.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,06
12.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,00
12.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,6600	63,43
12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,01
12.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,0000	0,00
12.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			18,96 8,07
13.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,79
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,6600	8,07
14	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale).	m			60,52 46,13
14.1	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	7,0000	7,14
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,6500	4,29
14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0064	280,0000	1,79
14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0016	10,0000	0,02
14.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,0000	0,30
14.6	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	78,0000	0,78
14.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	57,6600	37,48
14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,65
14.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL Balcon la etajul 2				0,00
		Rampă pentru deplasarea persoanelor cu dizabilități a aparatului				

		locomotor				
15	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3			650,96
						649,83
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,38
15.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,6600	455,51
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,6600	194,31
15.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,75
16	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Порпузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории).	t			34,60
						34,60
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,6600	34,60
17	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			5,80
						0,00
17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	250,0000	5,80
18	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2			87,84
						65,73
18.1	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,0000	8,25
18.2	2010102904339	Dulap rasi nos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 270,0000	3,27
18.3	2010102904030	Scind rasi n lung a tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 277,0000	3,28
18.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	0,0000	0,00
18.5	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 277,0000	4,92
18.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	0,0000	0,00
18.7	222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	0,00
18.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	57,6600	58,81
18.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,6600	6,92
18.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	50,0000	2,00
18.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
19	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la rampă	kg			17,16
						4,56
19.1	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,30
19.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,13
19.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,00
19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,6600	3,40
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,6600	1,15
19.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	5,0000	0,18
20	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).Rampa	m3			1 224,98
						343,08
20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,7000	316,20
20.2	1421102200587	Nisip sortat spal at de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	280,0000	240,80
20.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	19,0000	5,13
20.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	350,0000	273,00
20.5	222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	0,00
20.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	57,6600	238,71
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,6600	104,36
20.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,0000	16,25
20.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,00
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			277,90
						63,43
21.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	185,0000	190,55
21.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,5000	16,00
21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,0000	5,33
21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0200	0,40
21.5	4100116202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,06
21.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,00
21.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,6600	63,43
21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,01
21.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,0000	0,00
21.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,00
22	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			27,74
						9,23
22.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	18,0000	18,00
22.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,18
22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,01
22.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	25,0000	0,25
22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,02
22.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,06
22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,6600	8,07

22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,58
22.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,58
23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg			30,47 12,11
23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,13
23.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	18,0000	18,00
23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,18
23.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,01
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,05
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,96
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,58
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,58
24	CN28E21	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, contravinturi) confecționate din profile grele, executate manual. Pt. vopsitorie executată la sol - 2 straturi de vopsea de ulei.	t			497,86 200,66
24.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,9000	35,0000	206,50
24.2	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	3,2000	21,0000	67,20
24.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	15,0000	7,50
24.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,6000	10,0000	16,00
24.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,4800	57,6600	200,66
		TOTAL Rampă pentru deplasarea persoanelor cu dizabilități a aparatului locomotor				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.